



Eva Åkesson: Anders Wall 85 år

Talare

Eva Åkesson
Rector magnificus

Datum

10 mars 2016

Plats

Uppsala

Bäste Anders!

Gaius Cilnius Maecenas hette en man som föddes cirka 70 år före Kristus. Om vi bortser från att han levde för 2000 år sedan i det som idag kallas Arezzo i Toscana och att han var av gammal etruskisk släkt så är ni ganska lika.

Precis som du Anders var Gaius Cilnius en man med inflytande. Många lyssnade till hans tankar och visioner och hans vänner i maktpositioner sökte ofta hans råd. En av hans kompisar var till exempel kejsar Augustus. Någon direkt motsvarighet till en romersk kejsare finns väl inte idag, men om vi ska jämföra, kan det vara - till exempel - en rektor vid Uppsala universitet.

Gaius Cilnius mottog aldrig något formellt ämbete, utan hade en fri roll som både uppskattades och belönades. Kejsaren hade kunnat skänka sin vän nästan vad som helst i belöning för hans insatser och valet föll på att ge honom en position: värdigheten romersk riddare – ungefär översatt till dagens språkbruk skull det kunna motsvara – Uppsala universitets hedersmedlem.

Gaius Cilnius Maecenas nådde stor berömmelse genom att uppmuntra och frikostigt främja sin samtids kulturpersonligheter, som Vergilius och Horatius. Hans frikostighet gjorde hans namn odödligt och till ett begrepp. Maecenas – är ursprunget till mecenat – en av de vackrast klingande strängarna på din välstämda lyra Anders.

För att bli lite mer personlig vill jag också säga att jag sett hur viktigt mötet är för dig. Hur du trivs i sällskap med kunniga forskare och hur du blir uppfylld och engagerad av alla studenters entreprenörsanda och glöd.

Kanske är det därför din generositet inte sinar. Du vill göra skillnad och som den entreprenör du är betyder det att du agerar. Nu senast i samband med att

du fyllde 80 år då du genom en mycket generös donation gjorde det möjligt för fler talangfulla kinesiska studenter att studera vid Uppsala universitet.

Vi behöver verkligen kunna erbjuda fler utomeuropeiska studenter möjligheten att komma till oss. För deras skull och för vårt eget perspektiv. Vi vill därför hylla dig Anders genom att fylla på din stiftelse vid Uppsala universitet med 10 miljoner kronor.

Jag vet inte om ditt namn kommer att bli ett begrepp som lever i 2000 år – men ett vet jag – att vi – Uppsala universitet - alltid kommer att förknippa dig med den värme och imponerande generositet du visat och visar Uppsala universitet, våra forskare och våra studenter.

Som ett tecken på vår glädje över att du är vårt universitets vän vill vi ge dig en gåva i form av en inbjudan. Vi hoppas att du och Charlotte ger oss möjlighet att fira er i den miljö som du hjälper oss att skapa.

Grattis och tack för att du vill vara – och är – vår vän!

Taggar

2010-tal, 2016, Hyllningstal, Kvinna, Rektorstal

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/eva-akesson-anders-wall-85-ar>